1 / 1

大阪府済生会千里病院倫理委員会（本審議）議事概要

開催日時

開催場所

令和 3年 7月 26日（月）17:30～18:30

【場所】災害管理棟 2階 災害対策室

出席委員名

真貝委員長、増田副委員長、福﨑副院長、廣岡循環器内科主任部長、安原整形外

科主任部長、澤野千里救命救急センター長、山根呼吸器内科部長、斉藤看護部長、

宮脇薬局長、田中事務部長、吉岡乳腺・内分泌外科部長（オブザーバー）、大上乳

腺・内分泌外科医長（オブザーバー）、斎藤委員（一般の代表者）

議題及び審議

結果を含む

主な議論の概要

【議事内容】

〇事前審議結果報告・臨床研究申請

本審査での審議案件なし。

〇COVID19感染症に関連した医薬品の適応外使用について

COVID19感染症に関連した医薬品の適応外使用については、2020年3月に開催され

た緊急倫理委員会の中で包括的に承認済であり、以降使用された薬品について、

診療科及び使用患者数が報告された。今後は個別に申請していただく。適応外使

用の同意書は電子カルテに格納済み。

〇倫理的課題に関する相談

「外注の遺伝子検査の結果をカルテに取り込むときの取り扱いについて」

産婦人科医長 大上 健太

⇒継続審議とする。

〇看護倫理委員会検討内容

内部監査で情報共有が必要と指摘されたのを受け、今回より情報共有する。

〇その他

・DNARに関するe-learning準備中。